
sexta-feira, 14 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Central
Portaria

 
 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 120 / 2017 
De 22 de junho de 2017. 
 
 

Exonera o (a) Senhor (a) MARCOS ROCHA BRITO, do 

Cargo Comissionado de SUPERVISOR 

EDUCACIONAL, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Exonerar, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, o(a) Senhor(a) 

MARCOS ROCHA BRITO, do Cargo Comissionado de SUPERVISOR 

EDUCACIONAL, no âmbito da Secretaria de Educação, Município de Central, Estado 

da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 22 de junho de 2017. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D64D375CCB6EC6F23C8C7906E50D48B9



sexta-feira, 14 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 121 / 2017 
De 22 de junho de 2017. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) MARCOS ROCHA BRITO, 

para exercer o Cargo Comissionado de GERENTE DO 

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO E DE 

PESSOAL, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, o(a) Senhor(a) 

MARCOS ROCHA BRITO, para exercer o Cargo Comissionado de GERENTE DO 

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO E DE PESSOAL, no âmbito da Secretaria 

de Educação, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 22 de junho de 2017. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D64D375CCB6EC6F23C8C7906E50D48B9



sexta-feira, 14 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 122 / 2017 
De 22 de junho de 2017. 
 
 

Exonera o (a) Senhor (a) RIES KESSEL SILVA 

MARTINS ARAÚJO, do Cargo Comissionado de 

GERENTE DO DEPARTAMENTO DE ENSINO E 

SUPORTE PEDAGÓGICO, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Exonerar, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, o(a) Senhor(a) 

RIES KESSEL SILVA MARTINS ARAÚJO, do Cargo Comissionado de GERENTE 

DO DEPARTAMENTO DE ENSINO E SUPORTE PEDAGÓGICO, no âmbito da 

Secretaria de Educação, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 22 de junho de 2017. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D64D375CCB6EC6F23C8C7906E50D48B9



sexta-feira, 14 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 123 / 2017 
De 22 de junho de 2017. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) RIES KESSEL SILVA 

MARTINS ARAÚJO, para exercer o Cargo 

Comissionado de DIRETOR DA DIVISÃO DE 

ADMINISTRAÇÃO DOS RECURSOS HUMANOS 

DA EDUCAÇÃO, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, o(a) Senhor(a) 

RIES KESSEL SILVA MARTINS ARAÚJO, para exercer o Cargo Comissionado de 

DIRETOR DA DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO DOS RECURSOS HUMANOS DA 

EDUCAÇÃO, no âmbito da Secretaria de Educação, Município de Central, Estado da 

Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 22 de junho de 2017. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D64D375CCB6EC6F23C8C7906E50D48B9



sexta-feira, 14 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 125 / 2017 
De 22 de junho de 2017. 
 
 

Exonera o (a) Senhor (a) VANDICLÉIA DE JESUS 

DOS SANTOS, do Cargo Comissionado de 

ASSESSORA TÉCNICA (SECRETARIA DE 

SAÚDE), Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Exonerar, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, o(a) Senhor(a) 

VANDICLÉIA DE JESUS DOS SANTOS, do Cargo Comissionado de ASSESSORA 

TÉCNICA, lotado(a) na Secretaria de Saúde, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 22 de junho de 2017. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D64D375CCB6EC6F23C8C7906E50D48B9



sexta-feira, 14 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

Secretaria de Gestão 
Administrativa 

PORTARIA Nº. 127 / 2017 
De 22 de junho de 2017. 
 
 

Exonera o (a) Senhor (a) CÁRCIO MARTINS DE 

OLIVEIRA, do Cargo Comissionado de GERENTE 

DO DEPARTAMENTO DE PROGRAMAS 

SOCIAIS, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Exonerar, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, o(a) Senhor(a) 

CÁRCIO MARTINS DE OLIVEIRA, do Cargo Comissionado de GERENTE DO 

DEPARTAMENTO DE PROGRAMAS SOCIAIS, no âmbito da Secretaria de 

Desenvolvimento Social, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 22 de junho de 2017. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D64D375CCB6EC6F23C8C7906E50D48B9



sexta-feira, 14 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 128 / 2017 
De 22 de junho de 2017. 
 
 

Exonera o (a) Senhor (a) ALEXANDRE PEREIRA DE 

OLIVEIRA, do Cargo Comissionado de GERENTE DE 

DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO DO 

TRABALHO, EMPREGO E HABITAÇÃO, Central – 

Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Exonerar, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, o(a) Senhor(a) 

ALEXANDRE PEREIRA DE OLIVEIRA, do Cargo Comissionado de GERENTE DE 

DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO DO TRABALHO, EMPREGO E 

HABITAÇÃO, lotado(a) na Secretaria de Desenvolvimento Social, Município de 

Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 22 de junho de 2017. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D64D375CCB6EC6F23C8C7906E50D48B9



sexta-feira, 14 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 131 / 2017 
De 22 de junho de 2017. 
 
 

Exonera o (a) Senhor (a) MANOEL ALVES DE SOUZA 

FILHO, do Cargo Comissionado de GERENTE DO 

DEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZER, 

Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Exonerar, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, o(a) Senhor(a) 

MANOEL ALVES DE SOUZA FILHO, do Cargo Comissionado de GERENTE DO 

DEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZER, lotado(a) na Secretaria de Esportes e 

Lazer, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 22 de junho de 2017. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D64D375CCB6EC6F23C8C7906E50D48B9



sexta-feira, 14 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 132 / 2017 
De 22 de junho de 2017. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) MANOEL ALVES DE SOUZA 

FILHO, para exercer o Cargo Comissionado de 

DIRETOR DA DIVISÃO DE INCENTIVO A 

ESPORTES DIVERSOS NA COMUNIDADE, Central 

– Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, o(a) Senhor(a) 

MANOEL ALVES DE SOUZA FILHO, para exercer o Cargo Comissionado de 

DIRETOR DA DIVISÃO DE INCENTIVO A ESPORTES DIVERSOS NA 

COMUNIDADE, lotado(a) na Secretaria de Esportes e Lazer, Município de Central, 

Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 22 de junho de 2017. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D64D375CCB6EC6F23C8C7906E50D48B9



sexta-feira, 14 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 133 / 2017 
De 22 de junho de 2017. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) GRACIENE ALVES DE 

ALMEIDA, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, o(a) Senhor(a) 

GRACIENE ALVES DE ALMEIDA, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de Educação, Município de 

Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos ao dia 01 de junho de 2017. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 22 de junho de 2017. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D64D375CCB6EC6F23C8C7906E50D48B9


		2017-07-14T17:01:30-0300




